РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2024

№ 1
станица Шумилинская
О передаче имущества в муниципальную
собственность муниципального образования

«Верхнедонской район»

        В соответствии с Областным законом Ростовской области от 07 ноября 2023 N 28-ЗС
"О внесении изменения в Областной закон "О местном самоуправлении в Ростовской области", решением Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения от 18 мая 2023 года № 90 «О внесении в Законодательное Собрание Ростовской области в порядке законодательной инициативы  проекта областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шумилинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать на безвозмездной и безвозвратной основе из муниципальной собственности муниципального образования «Шумилинское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Верхнедонской район» имущество согласно приложению.

         2. Специалисту, осуществляющему бухгалтерский учет (Быкадоровой М.Н.) снять с балансового учета Администрации Шумилинского сельского поселения имущество, согласно приложению
3. Специалисту по имущественным и земельным отношениям (Евсеевой В.В.) исключить имущество из реестра муниципальной собственности муниципального образования «Шумилинское сельское поселение» и подготовить акт приема-передачи имущества, согласно приложению.
        3. Право собственности на имущество, передаваемое в соответствии с настоящим постановлением, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Главы Администрации

     Шумилинского сельского поселения

Н.В.Меджорина
Приложение к постановлению

Администрации Шумилинского
 сельского поселения
от 17.01.2024 № 1
Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Шумилинское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования

«Верхнедонской район»

	№

п/п
	Наименование имущества

	Кол-во, шт.
	Балансовая стоимость

руб.
	Начисленная амортизация

руб.
	Остаточная стоимость

руб.

	1
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 0,1 км

кадастровый номер 61:07:0010301:1619

	1
	158472,00
	158472,00
	0,00

	2
	Автомобильный мост на внутрипоселковой автомобильной дороге протяженностью 6 м., кадастровый номер

61:07:0030101:1946

	1
	353340,00
	353340,00
	0,00

	ИТОГО:
	2
	511812,00
	511812,00
	0,00

Глава Администрации

Шумилинского сельского поселения                                                       Н.В. Меджорина